DIÁRIO OFICIAL Nº 34.405 59Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2020

FÉRIAS

PORTARIA Nº 384 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, em exercício, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares no mês de JANEIRO/2021, aos servido-
res da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca,
conforme mapa abaixo.

Nº MATRICULA NOME P. AQUISITIVO GOZO DE FÉRIAS

1 16314/1 ALFREDO DE LIMA NETO 01/01/17 A 31/12/17 04/01/21 A 02/02/21
2 57211687/2 ALISSON MILER DE SOUSA CASTRO 08/01/19 A 07/01/20 04/01/21 A 02/02/21
3 5945834/1 ANTONIA DO SOCORRO ALEIXO BARBOSA 01/01/20 A 31/12/20 11/01/21 A 09/02/21
4 24350/1 ANTONIO FERNANDO SOUZA REIS 01/05/19 A 30/04/20 25/01/21 A 23/02/21
5 80845779/4 BRUNA GOMES RIBEIRO 01/01/20 A 31/12/20 04/01/21 A 02/02/21
6 6045575/ 1 CASSIO GABRIEL A. DO COUTO 16/10/19 A 15/10/20 04/01/21 A 02/02/21
7 55586542/2 CRISTOVAO FIGUEIREDO DE MORAES 11/06/19 A 10/06/20 04/01/21 A 02/02/21
8 5951976/1 DAYANNE FERREIRA DAS NEVES SOBRINHO 11/11/19 A 10/11/20 04/01/21 A 02/02/21
9 5893617/ 1 EDIANO DE SOUZA SANDES 19/09/19 A 18/09/20 04/01/21 A 02/02/21
10 19097/1 EDMILSON DE SOUSA CAMPOS 21/11/19 A 20/11/20 04/01/21 A 02/02/21
11 14095/1 EVANDRO SANTOS BARBOSA 16/10/19 A 15/10/20 04/01/21 A 02/02/21
12 19321/ 1 HILDENER HELBER DE AGUIAR FRANCO 02/01/19 A 01/01/20 29/01/21 A 27/02/21
13 5945634/ 1 HUGO YUTAKA SUENAGA 01/01/19 A 31/12/19 04/01/21 A 02/02/21
14 5894056/1 IONETE MARIA AMERICO DE CASTRO 22/09/19 A 21/09/20 04/01/21 A 02/02/21
15 23396/1 IRACEMA DO SOCORRO RAMALHO DE NAZARE 01/03/19 A 28/02/20 04/01/21 A 02/02/21
16 11673/1 JULIETA JOANA PINHEIRO PICOLLO 01/10/19 A 30/09/20 11/01/21 A 09/02/21
17 5893618/1 KAMAL JORGE BASTOS ABOU EL HOSN 19/09/18 A 18/09/19 4/01/21 A 02/02/21
18 5945909/1 LAYENE EVERTON DE OLIVEIRA 08/01/20 A 07/01/21 11/01/21 A 09/02/21
19 5066190/1 LAURIANO NETO DA SILVA 15/08/19 A 14/08/20 04/01/21 A 02/02/21
20 288837/3 LUIZ CARLOS RAMOS DA COSTA PSS. 11/11/19 A 10/11/20 18/01/20 A 16/02/21
21 57202861/1 MARCIO JOSE MACEDO DA SILVA 11/09/19 A 10/09/20 04/01/21 A 02/02/21
22 16802/1 MARIA OZILEIDE DE OLIVEIRA MOURA 02/05/19 A 01/05/20 04/01/21 A 02/02/21
23 57211727/ 1 RAIMUNDA ALEIXO DA SILVA 03/02/18 A 02/02/19 14/01/21 a 12/02/21
24 24260/ 1 RITA DE CASSIA DUARTE FRANCO 01/05/19 A 30/04/20 04/01/21 A 02/02/21
25 5737940/8 ROSILENE MARIA FERREIRA BARBOSA 11/11/19 A 10/11/20 04/01/21 A 02/02/21
26 57203326/4 SIRLANA DA COSTA GUEDES ALBUQUERQUE 11/11/19 A 10/11/20 04/01/21 A 02/02/21
27 22810/1 SONIA MARIA DA SILVA COSTA 02/01/19 A 01/01/20 04/01/21 A 02/02/21
28 5913647/2 THIAGO JUSCELINO ALVÃO DA SILVA 08/01/19 A 07/01/20 20/01/21 A 18/02/21
29 57216522/1 THIAGO NEVES CRUZ 30/04/19 A 29/04/20 04/01/21 A 02/02/21
30 22780/1 WEINER NASCIMENTO PINTO 01/02/19 A 31/01/20 11/01/21 A 09/02/21
31 80846625/ 2 WYLLIANS FRANCISCO RIBEIRO ASSUNÇAO 13/11/19 A 12/11/20 04/01/21 A 02/02/21

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIA LIMA COSTA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, EM EXERCÍCIO.

Protocolo: 600384
..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0849/2020
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Memorando nº  005/2020 – GP, datado de 09.11.2020.
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER de acordo com o Art. 98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 60 (ses-
senta) dias de Licença Prêmio à servidora, MARIA DAS GRAÇAS PANTOJA
FERREIRA, matrícula nº 3168760/1, Datilografo, no período de 03.11.2020
a 01.01.2021, referente ao período aquisitivo de 01.10.1998 a 30.09.2001,
correspondente ao processo nº 2006/224906.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará–ITERPA, em 10 de
novembro de 2020.

PORTARIA Nº 0850/2020
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o memorando n° S/N, de 05.04.2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art.98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 60
(sessenta) dias de  Licença Premio à servidora, NAZARÉ IBIAPINA CAVA-
LEIRO DE MACEDO SOUZA, matrícula nº 3168875/1, Datilógrafa, no perío-
do de 03/11/2020 a 01/01/2021, correspondente ao período aquisitivo de
01.02.1999 a 31.01.2002.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará–ITERPA, em 10 de
novembro de 2020.

Protocolo: 600301

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº: 003/2020 - CONTRATO
Nº: 019/2016

CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA CNPJ:
05.089.495/0001-90
CONTRATADO: CLARO S/A  CNPJ: 40.432.544/0001-47
PROCESSO : 2015/288201 e ELETRÔNICO-PAE-2020/874479
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DE SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: CLAUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA .
VIGÊNCIA: 09/11/2020 A 08/11/2021 (12 MESES)
DATA ASSINATURA: 06/11/2020  ORDENADOR: BRUNO YOHEIJI KONO
RAMOS - PRESIDENTE

Protocolo: 600205

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA  N° 0864/2020
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso  das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/933845, datado de 10/11/2020.
 R E S O L V E:
I-CONCEDER, à servidora MARIA ANGELINA LIMA BORGES, matrícula nº
3168107/1, ocupante do cargo de Assistente Técnico, Suprimento de Fun-
do no valor de R$ 1.400,00(mil e quatrocentos reais) para fazer face às
despesas no município de Belém, o qual deverá observar a classifi cação
orçamentária abaixo:

21.122.1297 8338 OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTTRATIVAS

339030 MATERIAL DE CONSUMO R$ 800.00
339039 OUTROS SERV. DE TERC PESSOA JURIDICA R$ 600,00

II- O prazo para aplicação será de 30(trinta) dias, a contar da data da
emissão da Ordem Bancária, devendo a prestação de contas, ocorrer no
prazo de 05(cinco) dias, após o término da aplicação.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ra
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 11 de
novembro de 2020.

Protocolo: 600293

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0865/2020
Objetivo: Ação de Regularização Fundiária no Município de
 São Félix do Xingu-Programa Amazônia Agora /Fundo Petrobras.
Período: 17.11 a 12/12/2020 (25 ,5)Diárias.
Servidores:
 3167-330/1-Sonia Suely dos Reis Pedroso-Agrimensor
5946-312/1- Rízia Simone Da Silva Rodrigues- Sec.S/4
3166-600/1- Regina Coeli Lopes Bahia – Ofi c.Administrativo
3167-798/1- Oneide Lídia Barata de Oliveira- Ofi c.Administrativo
5927-959/4- Alfredo Fernando Borges Neves Junior-Gerente/GLT
3166-210/01- Antonio Maria da Costa Vila Nova- Engenheiro
5558-9151/3-José Ricardo Lima Costa- Tec.DEAF
5558-9494/5-Soraia de Fatima da Cruz Oliveira-Coord/CGIR
8084-5094/1-Danny Silverio Ferreira Sousa- Tec.DEAF
  3167-445/1-Pedro Henrique Cabral de Noronha Neto-Agrimensor
8002-811/2-Fábio Roberto dos Reis Monteiro- Tec.DEAF
8084-5159/1-Edilson Batista Dutra-Assist.Tec.DEAF.
5954-670/1-Thamyres Marques da Silva- Tec.DEAF
3167-054/1-Raimundo Hugo de Moraes Filho-Tec.Agricola
5956-629/1-Vanderley Pereira Rodrigues- Assist.Tec.DEAF
5719-7740/1- Ruy Guilherme Ferreira de Alcantara- Motorista
3167-321/1- José Valdir Costa Miranda- Motorista
5719-3374/1- Fábio Conceição Neves Gomes- Motorista
8084-5160/1- Everton Cordeiro Farias-Motorista
3169-944/1- Antônio de Araújo Oliveira–Motorista
Período: 18.11 a 12/12/2020 (24 ,5) Diárias para cada.
Servidores:
5956-627/1-Jeff erson Barbosa da Silva- Assist.Tec.DEAF
5918-157/2-Hugo Lopes Teixeira-Assist.Tec.DEAF
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 600287

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL  DE  NOTIFICAÇÃO
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA - Autarquia Estadual cria-
da pela Lei Estadual 4.584/75, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
15.11.1975, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 5º,
alínea “g” da Lei nº 4.584/1975, vem por meio desta, NOTIFICAR o(s)
interessado(s) abaixo relacionados, a  comparecerem à sede do ITERPA,